1

DIRECTUM-25360-1029895

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2020 №  1470/18 - 04

Об утверждении Порядка размещения информации о

среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных

предприятий городского округа Чехов

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий городского

округа Чехов (прилагается).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К. А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-1029895

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 12.10.2020 №  1470/18 - 04

Порядок

размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий

городского округа Чехов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных предприятий городского округа Чехов (далее

соответственно - информация, учреждение (предприятие) и представления

указанными лицами информации в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в срок до 15 марта

года, следующего за отчетным, представляют информацию в

Администрацию городского округа Чехов либо отраслевой

(функциональный, территориальный) орган Администрации городского

округа Чехов, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее -

учредитель) соответствующих учреждений (предприятий).

3. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на официальном сайте учредителя.

Информация по решению учредителя может размещаться в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных

сайтах учреждений (предприятий). В этом случае на официальном сайте

учредителя дается ссылка на официальный сайт учреждения (предприятия),

где размещена информация.

4. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в

доступном режиме для всех пользователей информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. В составе информации указывается полное наименование

учреждения (предприятия), а также занимаемая должность, фамилия, имя,

отчество и величина рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной платы лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.

В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие

определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные

индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1

consultantplus://offline/ref=6CF5E9520D5C33A268D1E67D76D997B036B040681CCF74800F9A14E00E03794395DD769D50252F13552A20DAF1F7XEO

3

DIRECTUM-25360-1029895

настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне

или сведениям конфиденциального характера.

6. Контроль за своевременным размещением информации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных

сайтах учредителя или учреждения (предприятия) осуществляет

соответственно руководитель учредителя или учреждения (предприятия).